
z dnia 5 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy

UCHWAŁA NR XXXVIII.389.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.)
oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się wniesioną w dniu 31 lipca 2022 r. petycję dotycząca 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za bezzasadną.

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZH WODNI 
RADY CiMIW



Uzasadnienie

W dniu 31 lipca 2022 r. na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy 
Dąbrówka w Dąbrówce wpłynęła do Rady Gminy petycja złożona przez Pana

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
rozpatrzenia. Komisja na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2022 r. po zapoznaniu 
się z treścią petycji ustaliła, że wnoszącymi petycję nie są młodzi ludzie z gminy 
Dąbrówka. Ponadto radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy 
żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy.

Ponadto w ocenie Komisji składający petycję najprawdopodobniej nie zna 
realiów gminy Dąbrówka, w której nie ma szkół średnich, z których można 
byłoby wyłonić członków rady, stworzenie ordynacji wyborczej dla wyłonienia 
kandydatów byłoby bardzo problematyczne, poziom świadomości prawnej 
i polityki lokalnej uczniów szkół podstawowych nie jest wystarczający. Z analizy 
ordynacji wyborczych w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że 
członkowie młodzieżowych rad są wyłaniani spośród uczniów szkół średnich; 
ordynacje wyborcze gmin, w których działają młodzieżowe rady nie wykluczają 
uczestnictwa w nich osób spoza gminy, więc uczniowie szkół średnich z gminy 
Dąbrówka mają możliwość zostać członkiem młodzieżowej rady gminy w mieście 
w którym uczęszczają do szkoły średniej.

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony 
gminnych środowisk, Rada Gminy w Dąbrówce postanawia uznać złożoną petycję 
za bezzasadną. / O

dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

m ir Rosa


